
​Fathima tillsammans​

​Bakgrund och motiv​

​Fathima är en gruppbaserad metod och ett utbildningsprogram för tjejer och unga kvinnor,​
​särskilt för dem som är nya i Sverige. Genom elva tematiska träffar stärker programmet​
​deltagarnas självkänsla, kunskap, rättighetsmedvetenhet och framtidstro.​

​Sedan starten 2022 har 714 deltagare och 179 ledare engagerats. Uppföljningar visar tydliga​
​resultat: majoriteten upplever ökat välmående, stärkt självkänsla och ökad kunskap, och många​
​har fått nya vänner och nätverk.​

​Trots goda resultat är Fathima beroende av tidsbegränsade projektmedel. Den ekonomiska​
​osäkerheten riskerar att bromsa utvecklingen eller leda till att verksamheten avvecklas.​
​Samtidigt ser vi ett växande behov av trygga och stärkande sammanhang för tjejer och unga​
​kvinnor.​

​Det finns ett växande intresse inom medlemsrörelsen för samarbete mellan RBUF:s​
​lokalföreningar och Rädda Barnens lokalföreningar och distrikt. Sedan 2024 har Rädda Barnen​
​Nordöst samutvecklat Fathima-grupper med RBUF, Helsingborg har stöttat uppstarten av​
​sådana grupper och Lund har kopplat ihop Ellen-grupper med Fathima i Malmö. Genom ett​
​fördjupat samarbete mellan RBUF och Rädda Barnen kan Fathima ges långsiktiga​
​förutsättningar att utvecklas och nå fler. Tidigare samarbeten mellan organisationerna har​
​visat att gemensamma insatser ger större genomslag och ökad hållbarhet. Ett långsiktigt​
​samarbete skulle stärka arbetet för barns och ungas rättigheter, delaktighet och egenmakt,​
​samtidigt som det faller i linje med Barnrättsagendan, och säkerställer att Fathima fortsatt kan​
​vara en trygg och stärkande plattform för målgruppen.​

​Förslag till beslut (att-satser)​

​Vi föreslår:​

​1.​ ​Att Rädda Barnen och RBUF etablerar ett långsiktigt, grundläggande samarbete kring​
​Fathima, genom strategisk planering och målsättande,​

​2.​ ​Att Rädda Barnen Riksförbund och RBUF tillsammans söker extern finansiering för att​
​etablera Fathima-grupper i distrikt där Rädda Barnens lokalföreningar och RBUF:s​
​lokala grupper visar intresse för samarbete.​
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